

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 27 ЛИСТОПАДА 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№242 (8167)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ СОБОЛЕВ:



«Спільний план дій з країнами G7 ми переводимо в конкретні кроки: відкритий конкурс, чіткі вимоги, участь незалежного рекрутера».

Міністр економіки, довкілля та сільського господарства про початок конкурсного відбору на чотири посади незалежних членів наглядової ради АТ НАЕК «Енергоатом»

Компенсація родинам із прифронтів'я

ЦІЛЬОВА ДОПОМОГА. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко повідомила, що в межах «Зимової підтримки» компенсацію на оплату електроенергії отримали вже понад 280 тисяч родин.

«Це цільова допомога для жителів прифронтових регіонів, щоб родини могли легше пройти зимовий період і забезпечити базові потреби. Держава компенсує 100 кВт-год електроенергії на людину щомісяця (але не більш як 300 кВт-год на сім'ю)», — наголосила очільниця уряду.

Програму втілюють із 1 жовтня. Нарахування відбуваються щомісяця протягом холодного періоду. Додаткова виплата надходить автоматично разом із щомісячною субсидією або пільгою на оплату житлово-комунальних послуг.

Докладніше про всі інструменти «Зимової підтримки» для громадян і бізнесу можна дізнатися на платформі zuma.gov.ua, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

274 млрд грн

заплановано на освіту в проєкті держбюджету-2026, що на 75 млрд грн більше, ніж цього року

Нове інноваційне партнерство

ПОСТУП. Україна та НАТО розпочинають першу масштабну спільну програму UNITE — Brave NATO для прискорення появи оборонних технологій на полі бою.

На початку 2026 року в межах UNITE — Brave NATO відбудеться перший пілотний конкурс із загальним бюджетом 10 млн євро. НАТО профінансує свій внесок через Комплексний пакет допомоги Україні (CAP), а Міністерство цифрової трансформації надасть аналогічну суму. Від України реалізацією займатиметься кластер Brave1.

«Ми дуже цінуємо, що НАТО сприяє розвитку цього принципово нового партнерства з Україною в галузі інновацій. Наша співпраця прискорить розроблення передових оборонних технологій та посилить інтероперабельність. Разом ми будемо більш стійку, адаптивну й технологічно розвинену оборонну архітектуру для всієї євроатлантичної спільноти», — наголосив перший віцепрем'єр-міністр — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров.

UNITE — Brave NATO видаватиме гранти за такими напрямками: системи протидії безпілотним літальним апаратам (с-UAS); системи SIGINT; навігація в умовах РЕБ; наземні роботизовані комплекси. Більше інформації про подальші етапи цієї ініціативи буде оприлюднено 2026 року. Очікуваний початок приймання заявок — лютий 2026-го. Переможців першого конкурсу UNITE — Brave NATO оголосять навесні 2026 року на другому Форумі інноваторів у галузі оборони Україна — НАТО, повідомляє Мінцифри.

Міжнародні подорожі стануть зручнішими



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд ухвалив рішення, яке дасть змогу проводити прикордонний і митний контроль безпосередньо у вагонах потягів

Для зручності пасажирів проведуть прикордонний і митний контроль без тривалих зупинок на кордоні й зайвого стресу для пасажирів. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Робимо міжнародні подорожі для українців зручнішими. Такий формат уже працює в окремих поїздах Інтерсіті+ на польському напрямку. Митники і прикордонники починають проводити контроль пасажирів під час руху на під'їзді до кордону. Тепер плануємо поширити цю практику поступово і на спальні вагони нічних міжнародних маршрутів», — повідомила очільниця уряду.

Очікуємо на запуск пришвидшеного контролю в русі в окремих поїздах уже із січня, а далі масштабуємо і на інші поїзди цих напрямків. Дякую Мінрозвитку, Укрзалізниці та Державній прикордонній службі за координацію підготовки».

«Ми скорочуємо час перебування на кордоні та робимо залізничний сервіс сучаснішим та зручнішим для пасажирів. Завдяки узгодженій роботі всіх долучених служб цей формат стане новим стандартом міжнародних перевезень. Контроль у русі прибирає зайві затримки, підвищує комфорт і водночас не знижує рівня безпеки», — наголосив віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба.

Перший етап розширення програми стосуватиметься двох міжнародних маршрутів сполучення з Республікою Польща: Київ — Хелм — Київ (контроль під час руху на ділянці Ковель — Ягодин — Ковель); Львів — Перемишль — Львів (контроль під час руху на ділянці Львів — Мостиська-2 — Львів).

Щомісяця цими поїздами користуються в середньому 27 тисяч пасажирів на напрямку Київ — Хелм та 104 тисячі — на напрямку Львів — Перемишль (у два боки). Наразі вони витрачають значний час на проходження прикордонних і митних процедур. Новий механізм дасть змогу скоротити тривалість поїздки та позбутися зайвих простой на кордоні.

Запровадження контролю в русі — складний міжвідомчий процес. Потрібно узгодити технології та процедури між прикордонною службою, митницею та Укрзалізницею. Після завершення всіх підготовчих заходів такий формат відразу буде запроваджено. Це ще один крок до того, щоб українці подорожували швидше, комфортніше та без зайвих затримок.

За підсумками урядового засідання Прем'єр-міністр повідомила, що майже 9 тисяч українських родин отримають компенсацію на ремонт житла, пошкодженого внаслідок російської агресії.

«Уряд спрямовує 609 мільйонів гривень Міністерству розвитку громад та територій на фінансування програми «Відновлення». Це кошти, які дадуть змогу сім'ям відремонтувати їхні домівки. Ми послідовно відновлюємо житло, зруйноване війною, і розширюємо можливості програми, щоб допомога надходила швидше», — зазначила очільниця уряду.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Україна повинна мати змогу захищати себе

КООРДИНАЦІЯ ЗУСИЛЬ. Президент Володимир Зеленський узяв участь у засіданні Коаліції охочих, яке відбулося в форматі відеозв'язку

На засіданні співголували Президент Франції Емманюель Макрон, Прем'єр-міністр Великої Британії Кір Стармер та Федеральний канцлер Німеччини Фрідріх Мерц. Загалом були присутні 40 учасників, зокрема Державний секретар США Марко Рубіо. Разом із главою держави до засідання з Києва долучилися заступниця Генерального секретаря НАТО Радміла Шекеринська.

Володимир Зеленський подякував за підтримку України та скоординовану роботу заради спільної безпеки.

«Ми твердо віримо: до безпечних рішень щодо України має бути залучена Україна — такою була наша позиція в Женеві й завжди. До безпечних рішень щодо Європи має бути залучена Європа, і те саме стосується Канади, Японії, Австралії, Нової Зеландії, інших країн та всіх інших народів. І це просто справедливо, і це справді працює», — наголосив Президент.

Володимир Зеленський зазначив, що після зустрічей і переговорів, які відбулися в Женеві, є позитивний результат. Україна має рамку, яку там розробили команди, і готова рухатися вперед разом зі США за особистої участі Прези-

дента Трампа з Європою, лідерами й усіма партнерами, що мають сили та можливості допомогти.

«І я готовий зустрітись із Президентом Трампом — є чутливі моменти для обговорення, вони все ще є, і ми вважаємо, що участь європейських лідерів може бути корисною», — акцентував глава держави.

Президент зауважив, що на тлі війни росії, яка досі триває, Україна потребує оборонної підтримки та підтримки стійкості. Також необхідно зберігати санкції проти рф, нарешті спрямувати заморожені російські активи на посилення захисту України та розробити працездатну рамку для розгортання з боку Коаліції охочих сил стримування в Україні шляхом підписання відповідного меморандуму.

«Ми завжди висловлювали підтримку зусиллям Америки, щоб покласти край цій війні. І ми єдині в підтримці справедливого, гідного й тривалого миру для України, який збереже її суверенітет та забезпечить її довгострокову безпеку», — заявив Президент Франції.

Емманюель Макрон зауважив, що рішення, які мають наслідки для інтересів Європи й НАТО,

потребують спільної підтримки європейських партнерів і союзників з Альянсу. За його словами, необхідна умова для миру — надійні гарантії безпеки, що є однією з головних місій Коаліції охочих.

Кір Стармер зазначив, що на переговорах у Женеві Україна запропонувала конструктивні зміни до американських пропозицій. Прем'єр-міністр Великої Британії додав: важливо й надалі керуватися принципами того, що Україна повинна мати можливість захищати себе в майбутньому. Український суверенітет має бути збережений, а питання щодо України та її майбутнього повинна визначати Україна. Він закликав посилювати тиск на росію та продовжувати роботу над надійними гарантіями безпеки для нашої країни в майбутньому та зміцненням української ППО вже зараз.

«Багатонаціональні сили в Україні будуть життєво важливою частиною цього процесу. Наші військові, які дуже наполегливо працювали останніми місяцями, продовжуватимуть роботу над готовністю цих сил. І ми також обговоримо наступні кроки з американськими військовими щодо їхнього

власного планування», — повідомив Кір Стармер.

Фрідріх Мерц зазначив: одним із ключових завдань зараз має бути робота над тим, щоб нарешті посадити росію за стіл переговорів.

«У нас зараз позиція, узгоджена між Україною, Сполученими Штатами та Європою, але росія відсутня за столом переговорів. Тому ми повинні зробити все можливе, щоб чинити тиск на неї», — зазначив Федеральний канцлер Німеччини.

У засіданні також взяли участь: Президент Кіпру Нікос Христодулідіс, Президент Литви Гітанас Науседа, Президент Румунії Нікушор Дан, Президент Туреччини Реджеп Таїп Ердоган, Президент Фінляндії Александр Стубб, канцлер Австрії Крістіан Штокер, Прем'єр-міністр Албанії Еді Рама, Прем'єр-міністр Бельгії Барт де Вевер, Прем'єр-міністр Болгарії Росен Желязков, Прем'єр-міністр Данії Метте Фредеріксен, Прем'єр-міністр Естонії Крістен Міхал, Прем'єр-міністр Ірландії Мікхол Мартін, Прем'єр-міністр Ісландії Крістун Фростауттір, Прем'єр-міністр Іспанії Педро Санчес, Голова Ради міністрів Італії Джорджа Мело-

ні, Прем'єр-міністр Канади Марк Карні, Прем'єр-міністр Люксембургу Люк Фріден, Прем'єр-міністр Нідерландів Дік Схооф, Прем'єр-міністр Нової Зеландії Крістофер Лаксон, Прем'єр-міністр Норвегії Йонас Гар Стере, Прем'єр-міністр Португалії Луїш Монтенегру, Прем'єр-міністр Словенії Роберт Голоб, Прем'єр-міністр Чехії Петр Фіала, Прем'єр-міністр Чорногорії Мілойко Спаїч, Прем'єр-міністр Швеції Ульф Крістерссон, Президент Європейської ради Антоніу Кошта, Президент Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн, Генеральний секретар НАТО Марк Рютте, висока представниця Євросоюзу із закордонних справ і безпекової політики Кая Каллас, віцепрем'єр-міністр, міністр оборони Австралії Річард Марле, віцепрем'єр-міністр, міністр закордонних справ Польщі Радослав Сікорський, міністр закордонних справ Греції Йоргос Герапетрітіс, міністр закордонних та європейських справ Хорватії Гордан Грлич-Радман, радники з питань національної безпеки Латвії та Японії.

Джерело: Офіс Президента

Міжнародні подорожі стануть зручнішими

(Закінчення. Початок на стор. 1)

Також уряд спростив порядок отримання компенсацій за програмою «Відновлення» для житла у спільній власності. Тепер якщо один із співвласників виїхав, не виходить на зв'язок або не бере участі в утриманні майна, це не блокуватиме отримання допомоги. Компенсацію зможе оформити інший співвласник — за спрощеною процедурою без зайвих затримок.

«Це рішення дасть змогу людям швидше розпочати ремонт пошкодженого житла та повернути його в користування навіть у ситуаціях, коли отримати згоду всіх співвласників було неможливо», — зазначила Юлія Свиріденко.

Загалом за програмою «Відновлення» компенсації на відновлення пошкодженого житла в межах програми вже отримали понад 116 тисяч сімей.

Кабінет Міністрів на засіданні в середу ухвалив уніфікований формат і перелік обов'язкових даних для бізнес-планів, які подають у межах державних програм підтримки малого та середнього бізнесу. На початку новий підхід поширюватиметься на програму «Власна справа» та гранти для ветеранів і членів їхніх родин. Нові вимоги набудуть чинності з дня оприлюднення постанови, не застосовуватимуться до заявок, поданих до набрання чинності цього документа. Єдиний підхід спрощує подання документів і робить розгляд заявок швидшим та прозорішим. Підприємці отримують чіткий перелік даних, які потрібно подати, держава — уніфіковану структуру для об'єктивного аналізу та порівняння проєктів.

«Коли всі подають бізнес-плани в одному форматі, ми бачимо реальну картину: які проєкти створюють робочі місця, коли вони окупляться і які податки принесуть громаді. Це дає змогу швидко та справедливо розподіляти державні кошти і підтримувати ті ініціативи, що дадуть найбільший ефект», — зазначив міністр економіки, довкілля та сільського господарства Олексій Соболев.

Бізнес-план формується за затвердженням набором даних і містить: опис проєкту і потребу в державній підтримці; фінансові прогнози — доходи, витрати, розрахунок точки беззбитковості; інвестиційний план і кадрову структуру; оцінку ризиків; очікувані соціально-економічні результати.

Для об'єктивної оцінки держава використовує стандартизований набір показників: планову кількість нових робочих місць; прогноз податкових надходжень (ПДФО, ЄСВ, податок на прибуток, земельний податок); період окупності в місяцях. Ці дані дають змогу порівнювати заявки між собою і визначати проєкти з найбільшою віддачею.

Бізнес-план подають онлайн у форматі PDF та підписують КЕП або удосконаленим електронним підписом. Це гарантує юридичну силу документів і захищає від втручання в їхній зміст.

Джерело:

Департамент інформації та комунікацій
з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство розвитку громад та територій
Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства

Для нас критично важлива підтримка НАТО

ЕФЕКТИВНІ МЕХАНІЗМИ.

Прем'єр-міністр Юлія Свиріденко зустрілася в Києві із заступником Генерального секретаря НАТО Радмілою Шекеринською. Очікується уряд зазначила, що підтримка нашої держави і надалі залишається серед пріоритетів держав-членів Альянсу.

Під час розмови сторони підтвердили ефективність програми PURL як дієвого інструменту забезпечення збройних потреб України. З моменту започаткування обсяг фінансової підтримки через програму перевищив 3 млрд дол. США, об'єднавши майже 20 країн. Україна висловила вдячність членам НАТО, які інвестують у виробництво української зброї, а також підтримала розширення ініціатив партнерства в оборонному виробництві в межах програм Build in Ukraine та Build with Ukraine.

Окрему увагу приділили питанню енергетичної безпеки та захисту критичної інфраструктури України від російських ракетних і дронів атак, що тривають.

На зустрічі йшлося також про необхідність зміцнення безпечного поясу Європи, який утворюють сьогодні прифронтові області України. Ідеться насамперед про їхню відбудову та реконструкцію в умовах війни.

«Наша сила — в єдності та стійкості до викликів російської агресії», — зазначила Юлія Свиріденко.

Міністр оборони Денис Шмигаль під час зустрічі із заступницею Генерального секретаря НАТО поінформував іноземну делегацію про наслідки російської атаки, головною ціллю якої був Київ. Сторони обговорили ключові потреби українських воїнів та шляхи забезпечення сталої підтримки Сил оборони.

«Для України критично важлива підтримка НАТО. Подякував за дієві механізми, які підси-



Юлія Свиріденко і Радміла Шекеринська підтвердили ефективність програми PURL

люють нашу обороноздатність та допомагають відбивати російські удари, зокрема за ініціативу PURL», — заявив Денис Шмигаль.

Він також подякував за конструктивну роль НАТО у форматі «Рамштайн», підготовці українських військовослужбовців та розвитку мережі реабілітаційних центрів.

Делегації оглянули реформи, які впроваджує Мінобороны для поглиблення взаємодії між країнами Альянсу.

«Вдячний за ефективну підтримку українських воїнів і готовність поглиблювати нашу співпрацю», — резюмував Денис Шмигаль.

У Києві відбулася зустріч міністра у справах ветеранів Наталії Калмикової, її заступника Олега Шиманського, українських ветеранів і ветеранок із Радмілою Шекеринською. Зустріч почалася з розмови про головне — як держава й міжнародні партнери можуть спільно будувати систему комплексної підтримки для тих, хто пройшов війну і повертається до цивільного життя.

Наталія Калмикова представила ключові напрями державної політики щодо ветеранів, ветеранок, членів їхніх сімей.

Говорили про цифровізацію, розширення можливостей для здобуття освіти та перекваліфікації, розвитку ветеранського спорту, підтримку ветеранського підприємництва.

Окрему увагу приділили співпраці у межах Комплексного пакета допомоги НАТО. Нині маємо конкретну підтримку партнерів: допомога із залучення експертів, юридичний супровід, робота гарячої лінії кризової підтримки Українського ветеранського фонду Мінветеранів, сприяння участі української національної збірної у Invictus Games тощо.

Наталія Калмикова наголосила, що Мінветеранів працює над створенням інфраструктури для реінтеграції ветеранів і ветеранок, а також відновленням і зміцненням ветеранського людського капіталу.

Радміла Шекеринська із зацікавленістю вислухала історії про нелегкий шлях наших воїнів, їхнє відновлення після поранень та повернення до цивільного життя.

Руслан Топчан, ветеран і амбасадор безбар'єрності, розповів про свій шлях після поранення, втрати обох ніг, тривалої реабілітації та повернення до активності.

Наталія Борисовська, ветеранка, військовослужбовиця старша сержантка ЗСУ, описала свій шлях до командира розвідувального підрозділу. У війську з 2014 року, брала участь у бойових діях, повернулася до цивільного життя. Та з початком повномасштабного вторгнення знову стала на захист рідної країни.

Олександр Чаморосов, ветеран, психолог, розповів про свою трансформацію після повернення з війни: через навчання, волонтерство, роботу на гарячій лінії кризової підтримки Українського ветеранського фонду він став фахівцем, що допомагає побратимам та по сестрам пройти шлях, який сам колись долав.

Роман Кулеша, ветеран і Захисник, поділився досвідом переходу від роботи в газовій промисловості до служби в АТО. Напередодні повномасштабного вторгнення 2022 року Роман призначили керівником відділу комунікацій Українського ветеранського фонду. Однак після вторгнення він вступив на військову службу.

Юрій Гапончук, ветеран, учасник Invictus Games, співзасновник «Гор Ветеранів», розповів, як спорт став для нього шляхом реабілітації та нових перемог і перетворився на масштабний майданчик підтримки для багатьох ветеранів і ветеранок.

Їхні історії різні за досвідом, але об'єднані спільним: бажанням не лише здолати виклики, відновитися самим, а й підтримати побратимів і посестер на шляху повернення до цивільного життя.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство оборони
Міністерство у справах ветеранів

ДОКУМЕНТИ

[illegible]

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 листопада 2025 р. № 1486
Київ

Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим Міністерством охорони здоров'я

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим Міністерством охорони здоров'я, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 2 березня 2016 р. № 286 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 30, ст. 1185; 2024 р., № 2, ст. 45), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1486

ЗМІНИ,

що вносяться до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим Міністерством охорони здоров'я

1. У пункті 4:
1) абзац третій викласти в такій редакції:
«копія паспорта громадянина України керівника здобувача ліцензії (або його уповноваженого представника) із відміткою контролюючого органу про наявність у нього права здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта громадянина України (подається тільки фізичними особами — підприємцями, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу)»;»;
2) в абзаці четвертому слова «у паперовій формі» замінити словами «шляхом особистого звернення».
2. Пункт 5 виключити.
3. В абзаці першому пункту 6 слова «протягом одного місяця» замінити словами і цифрами «протягом 30 календарних днів».
4. Пункт 6¹ після слів «застосування воєнної сили проти України» доповнити словами «, та/або мати торговельні відносини з резидентами таких держав».
5. Перше речення абзацу першого пункту 6² після слів «або уповноваженою ними особою» доповнити словами «власноручно або з використанням кваліфіковано-го електронного підпису відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»».
6. Пункт 12 викласти в такій редакції:
«12. Ліцензіат зобов'язаний повідомляти органу ліцензування про всі зміни даних, які були зазначені у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії. Повідомлення про зміни даних надсилається у будь-який зручний для ліцензіата спосіб (шляхом особистого звернення, поштовим відправленням або в електронній формі) у місячний строк з дня настання таких змін. До повідомлення додаються відомості про стан матеріально-технічної бази суб'єкта господарювання, наявність персоналу із зазначенням його освітнього, і кваліфікаційного рівня, необхідних для провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини (додаток 2), у яких зазначаються тільки відомості, які змінилися.».
7. Доповнити Ліцензійні умови пунктом 13¹ такого змісту:
«13¹. У разі наміру припинення провадження діяльності банків пуповинної крові повністю ліцензіат подає у спосіб, передбачений частиною першою статті 10 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», до органу ліцензування заяву про припинення дії власної ліцензії повністю на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з додатком 7».
8. В абзаці першому пункту 14 слова «в яких створено необхідні умови для вільного доступу до маломобільних груп населення» замінити словами «в яких створена доступність для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення».
9. Пункти 32—35 викласти в такій редакції:
«32. Здобувач ліцензії/ліцензіат повинен призначити керівника банку, професійна кваліфікація якого засвідчується сертифікатом про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації (у тому числі сертифікатом лікаря-спеціаліста чи посвідченням про присвоєння/підтвердження відповідної кваліфікаційної категорії) за спеціальністю «Організація і управління охороною здоров'я».
33. Відповідність медичних працівників з числа лікарів вимогам до професійної кваліфікації засвідчується сертифікатом про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації (у тому числі сертифікатом лікаря-спеціаліста чи посвідченням про присвоєння/підтвердження відповідної кваліфікаційної категорії) за спеціальностями «Бактеріологія», «Вірусологія», «Генетика лабораторна», «Клінічна біохімія», «Клінічна лабораторна діагностика», «Лабораторна імунологія», «Мікробіологія і вірусологія» або «Лабораторна діагностика, вірусологія, мікробіологія».
34. Відповідність вимогам до професійної кваліфікації медичних працівників з числа фахівців у сфері охорони здоров'я засвідчується свідоцтвом про проходження спеціалізації та/або посвідченням про присвоєння (підтвердження) відповідної кваліфікаційної категорії за відповідною спеціальністю фахівця у сфері охорони здоров'я (за наявності).
35. Відповідність вимогам до професійної кваліфікації професіоналів з вищою не-медичною освітою, які працюють у системі охорони здоров'я, засвідчується сертифікатом про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації (у тому числі сертифікатом спеціаліста чи посвідченням про присвоєння/підтвердження відповідної кваліфікаційної категорії) за спеціальностями «Бактеріологія», «Вірусологія», «Генетика лабораторна», «Клінічна біохімія», «Лабораторна імунологія», «Мікробіологія і вірусологія» або «Цитоморфологія/клінічна лабораторна діагностика»».
10. У додатках до Ліцензійних умов:
1) додаток 1 викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1486)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини

Здобувач ліцензії	(повне найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця,
місцезнаходження юридичної особи/інформація про задеклароване (зареєстроване) місце проживання (перебування) фізичної особи — підприємця,	
місце (місяця) провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини”,	
для юридичних осіб — ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, для фізичних осіб — підприємців —	
реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України	
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), номер абонента кінцевого (термінального) обладнання,	
прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи,	
відомості про уповноваженого представника здобувача ліцензії: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або серія (за наявності), номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), адреса електронної пошти та номер телефону)	
Номер телефону здобувача ліцензії: _____	
Адреса електронної пошти здобувача ліцензії: _____	

Прошу видати ліцензію на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини.

_____ 20__ р.	(підпис здобувача ліцензії або уповноваженої особи) МП (за наявності)	(власне ім'я та прізвище)
Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ р.	(підпис особи, яка прийняла заяву)	(власне ім'я та прізвище)

* Зазначаються всі місяці провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини.»;

- 2) у додатку 2:
пункт 4 викласти в такій редакції:
«4. Відомості про доступність місць провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення

Порядковий номер	Найменування установи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фахівця, який видає документ, що підтверджує вільний доступ до будівлі та приміщень для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, в яких здобувач ліцензії або ліцензіат провадитиме свою діяльність (зазначається найменування установи, код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) осіб, які підписали цей документ)	Адреса, на яку видано документ, що підтверджує вільний доступ до будівлі та приміщень, в яких здобувач ліцензії або ліцензіат провадитиме свою діяльність, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (область, місто, вулиця, провулок, бульвар, проспект тощо, номер будинку, номер корпусу (за наявності)	Дата видачі та номер документа, що підтверджує вільний доступ до будівлі та приміщень, в яких здобувач ліцензії або ліцензіат провадитиме свою діяльність, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення»;

слово «Відсутність» замінити цифрами і словами «10. Відомості про відсутність», а після слів «Закону України «Про захист економічної конкуренції»,» доповнити словами «та/або торговельних відносин з»;
слова «її анулювання» замінити словами «припинення її дії»;
3) додатки 3—6 викласти в такій редакції:

«Додаток 3
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1486)

ОПИС
документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини

(повне найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	
фізичної особи — підприємця, для юридичних осіб — ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, для фізичних осіб — підприємців —	
реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України	
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті),	

відомості про уповноваженого представника здобувача ліцензії: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або серія (за наявності), номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті)

Дата і номер реєстрації заяви	_____ 20__ р. № _____
-------------------------------	-----------------------

Порядковий номер	Найменування документа	Кількість аркушів у документі
Прийняв _____ документів (кількість документів)	(підпис відповідальної особи)	(власне ім'я та прізвище)

_____ 20__ р.	(підпис здобувача ліцензії або уповноваженої особи)	(власне ім'я та прізвище)
---------------	---	---------------------------

Додаток 4
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1486)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про переоформлення ліцензії на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини

Я, спадкоємець _____ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця,	
адреса задекларованого (зареєстрованого) місця проживання (перебування) фізичної особи — підприємця _____	
реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті),	

відомості про уповноваженого представника спадкоємця: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або серія (за наявності), номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), адреса електронної пошти та номер телефону)

прошу переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини

(зазначається дата прийняття та номер рішення про видачу ліцензії, яка переоформляється)	
Номер телефону спадкоємця: _____	
Адреса електронної пошти спадкоємця: _____	
До заяви додаю:	

Порядковий номер	Найменування документа	Кількість аркушів у документі
_____ 20__ р.	(підпис спадкоємця або уповноваженої особи)	(власне ім'я та прізвище)

Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ р. № _____	(підпис особи, яка прийняла заяву)	(власне ім'я та прізвище)
--	------------------------------------	---------------------------

Додаток 5
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1486)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про заупинення дії ліцензії повністю на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини

Ліцензіат	(повне найменування юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
Місцезнаходження юридичної особи/інформація про задеклароване (зареєстроване) місце проживання (перебування) фізичної особи — підприємця	(індекс, область, район, місто/селище/село, вулиця, будинок, квартира, офіс тощо згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань)

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ (для юридичних осіб), для фізичних осіб — підприємців реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), номер абонента кінцевого (термінального) обладнання	
Відомості про уповноваженого представника спадкоємця: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або серія (за наявності), номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), адреса електронної пошти та номер телефону	
Адреса електронної пошти ліцензіата	
Номер телефону ліцензіата	
Адреса веб-сайту (за наявності) ліцензіата	
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи	
Форма власності юридичної особи	

Прошу заупинити дію ліцензії повністю на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини

(зазначається дата прийняття та номер рішення про видачу ліцензії, яка заупиняється повністю) строком до _____ 20__ р. у зв'язку з _____.

(обов'язково зазначається причина заупинення ліцензії повністю)

Я поінформований про те, що відповідно до пункту 2 частини шостої статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» заупинення повністю дії ліцензії становить не більше ніж шість місяців з дня набрання чинності рішенням органу ліцензування про заупинення повністю дії ліцензії.

Про відновлення повністю або частково дії ліцензії зобов'язуюся повідомити органу ліцензування у спосіб, передбачений частиною першою статті 10 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

_____ 20__ р.	(підпис ліцензіата або уповноваженої особи) МП (за наявності)	(власне ім'я та прізвище)
---------------	--	---------------------------

Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ р. № _____	(підпис особи, яка прийняла заяву)	(власне ім'я та прізвище)
--	------------------------------------	---------------------------

Додаток 6
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1486)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про відновлення дії ліцензії повністю на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини

Ліцензіат	(повне найменування юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
Місцезнаходження юридичної особи/інформація про задеклароване (зареєстроване) місце проживання (перебування) фізичної особи — підприємця	(індекс, область, район, місто/селище/село, вулиця, будинок, квартира, офіс тощо згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань)
Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ (для юридичних осіб), для фізичних осіб — підприємців реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), номер абонента кінцевого (термінального) обладнання	
Відомості про уповноваженого представника спадкоємця: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або серія (за наявності), номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), номер абонента кінцевого (термінального) обладнання	
Адреса електронної пошти ліцензіата	
Номер телефону ліцензіата	
Адреса веб-сайту (за наявності) ліцензіата	
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи	
Форма власності юридичної особи	

Прошу відновити дію ліцензії повністю на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини

(зазначається дата прийняття та номер рішення про видачу ліцензії, яка відновлюється повністю) з _____ 20__ р. у зв'язку з _____.

(обов'язково зазначається причина відновлення ліцензії повністю)

Відомості про усунення підстав, що стали причиною для заупинення дії ліцензії повністю _____ додаються на ____ арк.

(зазначається найменування документа, дата та його номер)

_____ 20__ р.	(підпис ліцензіата або уповноваженої особи) МП (за наявності)	(власне ім'я та прізвище)
---------------	--	---------------------------

Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ р. № _____	(підпис особи, яка прийняла заяву)	(власне ім'я та прізвище)
--	------------------------------------	---------------------------

4) Ліцензійні умови доповнити додатком 7 такого змісту:

«Додаток 7
до Ліцензійних умов

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про припинення дії власної ліцензії повністю на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини

Ліцензіат	(повне найменування юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)
Місцезнаходження юридичної особи/інформація про задеклароване (зареєстроване) місце проживання (перебування) фізичної особи — підприємця	(індекс, область, район, місто/селище/село, вулиця, будинок, квартира, офіс тощо згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань)

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 27.11.2025 у кримінальному провадженні № 12025231020000440 від 18.04.2025 за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Гомон Ганні Миколаївні, 29.12.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в колабораційній діяльності – добровільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повістка про виклик

Підозрювана Гомон Ганна Миколаївна, 29.12.1972 р.н., місце реєстрації за адресою: м. Гола Пристань, вул. Польова, буд. 26, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 02, 03, 04 грудня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділення Відділу поліції № 2 ХРУП ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Філатова, буд. 30, у разі неможливості прибути за вказаною адресою, прибути у найближчий територіально розташований орган прокуратури України або підрозділ Національної поліції України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 12025231020000440 від 18.04.2025 за підозрою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту в якості підозрюваної.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повістка про виклик

Обвинувачений Агмерзоев Зелімхан Маулович, 12.04.1978 року народження, громадянин російської федерації, уродженець с. Кічкино Заветинського району Ростовської області СРСР, командир 3-ї роти «полк полиции ФГКУ «УВО ВНГ России по Чеченской Республике», зареєстрований за адресою: Чеченська Республіка, Шовківський район, Каргалінська станиця, проживає за адресою: Чеченська Республіка, Гудермеский район, с. Джалка, вул. імені Амхата Делімханова, буд. 17, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судові засідання на 11 год. 00 хв. 03.12.2025 р., на 14 год. 00 хв. 09.12.2025 р. до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, **головуюча суддя І.І. Наумова**) у справі №333/8149/23. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Агмерзоев Зелимхан Маулович, 12.04.1978 года рождения, гражданин российской федерации, уроженец с. Кичкино Заветинского района Ростовской области СССР, командир 3-й роты «полк полиции ФГКУ «УВО ВНГ России по Чеченской Республике», зарегистрированный по адресу: Чеченская Республика, Шелковской район, Каргалинская станица, проживает: Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Джалка, ул. имени Амхата Делимханова, д. 17, согласно ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины, вызывается в судебные заседания на 11 ч 00 мин 03.12.2025 г., на 14 ч 00 мин 09.12.2025 г. в Коммунарский районный суд г. Запорожья (г. Запорожье, ул. Европейская, д. 7, **председательствующая судья Наумова И.И.**) по делу №333/8149/23. Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

В провадженні Слов'янського міськрайонного суду Донецької області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Дерев'яніна Сергія Володимировича, 28.12.1982 року народження, останнє відоме зареєстроване місце проживання: Луганська область, Міловський район, с. Великоцьк, вул. Шкільна, буд. 9, в судові засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Дерев'яніна Сергія Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України, яке відбудеться 03 грудня 2025 року об 11 год. 30 хв. Розгляд вищезазначеної справи відбудеться в режимі відеоконференцв'язку.

Суддя Інна СИДОРЕНКО

В провадженні Слов'янського міськрайонного суду Донецької області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Приходька Івана Сергійовича, 25.10.1970 року народження, останнє відоме зареєстроване місце проживання: вул. Краснозорінська, 92/37, м.Донецьк, Донецька обл., в судові засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Приходька Івана Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 04.12.2025 року о 13:00 год., 18.12.2025 року о 13:00 год. Розгляд вищезазначеної справи відбудеться в режимі відеоконференцв'язку.

Суддя Інна СИДОРЕНКО

ЗАТВЕРДЖУЮ Голова ДІАМ Олександр НОВИЦЬКИЙ 25 листопада 2025 р.					
ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ АРХІТЕКТУРИ ТА МІСТБУДУВАННЯ УКРАЇНИ СЕКТОРАЛЬНИЙ ПЛАН державного ринкового нагляду на 2026 рік					
1) план здійснення державного ринкового нагляду					
Порядковий номер	Найменування виду (типу), категорії та/або групи продукції	Строк проведення	Найменування нормативно-правового акта, дія якого поширюється на відповідну продукцію	Спільні перевірки*	Поштова адреса, номери телефону, адреса електронної пошти відповідного органу державного ринкового нагляду та/або його структурного підрозділу
1.	Збірні бетонні вироби (в тому числі з важких, легких бетонів та ніздрюватих бетонів автоклавного твердіння)	Протягом року	Закон України «Про надання будівельної продукції на ринку»		Державна інспекція архітектури та містобудування України, 01113, м. Київ, 6-р Ілєсі України, 26, (044) 365 50 75, office@diam.gov.ua
2) план здійснення державного контролю продукції					
Порядковий номер	Найменування виду (типу), категорії та/або групи продукції	Код товару згідно з УКТЗЕД**	Строк проведення	Найменування нормативно-правового акта, дія якого поширюється на відповідну продукцію	Орган державного ринкового нагляду, до сфери відповідальності якого належить продукція
1.	Збірні бетонні вироби (в тому числі з важких, легких бетонів та ніздрюватих бетонів автоклавного твердіння): сходи	6810 91 00 00	Протягом року	Закон України «Про надання будівельної продукції на ринку»	Державна інспекція архітектури та містобудування України
*Графа заповнюється у разі потреби **Коди Української класифікації товарів зовнішньоекономічної діяльності (УКТЗЕД) наводяться у цьому Плані довідково. Основною підставою для здійснення контролю продукції є її відповідність найменуванню та опису виробів					

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 27.11.2025 у кримінальному провадженні № 22025130000000108 від 18.02.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Рудаю Анатолію Вікторовичу, 07 липня 1978 року народження, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Довжанськ, провулок Безгребельного, буд. 16, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК РУДАЯ А.В.

Рудай Анатолій Вікторович, 07 липня 1978 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Довжанськ, провулок Безгребельного, буд. 16, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 01.12.2025 о 10:00 годині, на 02.12.2025 о 10:00 годині, на 03.12.2025 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22025130000000108 від 18.02.2025, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 27.11.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22024130000000371 від 27.06.2024 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Лейбенко Світлана Петрівна, 13.03.1966 р.н., громадянка України, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеного на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України».

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРОВАНОЇ

Підозрювана Лейбенко Світлана Петрівна, 13.03.1966 р.н., зареєстрована та фактично мешкає за адресою: Луганська область, Лутугинський район, м. Лутугине, вул. Леніна, 128/1, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваної о 10 год. 00 хв. на 01.12.2025, 02.12.2025, 03.12.2025 для допиту у якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22024130000000371 від 27.06.2024.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРОДОВЖЕННЯ СТРОКУ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Підозрюваний Куренець Денис Олексійович, 16.05.1981 р.н., який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Кар'єрна, буд. 29, повідомляється, що постановою заступника керівника Луганської обласної прокуратури від 25.11.2025 продовжено строк досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000428 від 02.08.2024 за підозрою Дудяк Віри Миколаївни, 21.10.1960 р.н., Клименка Олександра Вікторовича, 16.11.1980 р.н. та Куренця Дениса Олексійовича, 16.05.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, до трьох місяців.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРОДОВЖЕННЯ СТРОКУ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Підозрюваний Клименко Олександр Вікторович, 16.11.1980 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Механізаторів, буд. 2, кв. 270, повідомляється, що постановою заступника керівника Луганської обласної прокуратури від 25.11.2025 продовжено строк досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000428 від 02.08.2024 за підозрою Дудяк Віри Миколаївни, 21.10.1960 р.н., Клименка Олександра Вікторовича, 16.11.1980 р.н. та Куренця Дениса Олексійовича, 16.05.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, до трьох місяців.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРОДОВЖЕННЯ СТРОКУ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Підозрювана Дудяк Віра Миколаївна, 21.10.1960 року народження, зареєстрована за адресою: Донецька обл. м. Макіївка, вул. Первомайськ, буд. 7, повідомляється, що постановою заступника керівника Луганської обласної прокуратури від 25.11.2025 продовжено строк досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000428 від 02.08.2024 за підозрою Дудяк Віри Миколаївни, 21.10.1960 р.н., Клименка Олександра Вікторовича, 16.11.1980 р.н. та Куренця Дениса Олексійовича, 16.05.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, до трьох місяців.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва від 25.11.2025 надано дозвіл про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000353 від 19.08.2024 за підозрою Агеснко Олега Вікторовича, 09.12.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 27.11.2025 у кримінальному провадженні № 42023230000000224 від 01.05.2023, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Виноградову Геннадію Валерійовичу, 21.04.1984 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме добровільне обрання громадянина України до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, вчинене групою осіб без попередньої змови.

Повістка про виклик

Підозрюваному Виноградову Геннадію Валерійовичу, 21.04.1984 р. н., громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Белінського, 28, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 1, 3 та 4 грудня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023230000000224 від 01.05.2023 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва від 25.11.2025 надано дозвіл про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000478 від 06.11.2025 за підозрою Мануїленко Ірини Георгіївни, 06.02.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

25.11.2025 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за погодженням із процесуальним керівником у кримінальному провадженні – прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до вимог ст. ст. 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Ісаєвої Регіни Іванівни, 28.08.1990 р.н., яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, с-ще Михайлівка, вул. Миру, буд. 14, кв. 3, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Ісаєву Регіну Ігорівну, 28.08.1990 р.н., для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України та для участі в проведенні інших слідчих (розшукових) дій в якості підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000001109, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.07.2022, де вона є підозрювана, на 12 год. 00 хв. 01.12.2025, 12 год. 00 хв. 02.12.2025 та на 12 год. 00 хв. 03.12.2025 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Слідчий 2-го відділення слідчого відділуУСБУ в Запорізькій області Б. Орсаг

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Повідомляємо громадянина України Саражинського Віктора Вікторовича, 15.12.1994 р.н., про те що досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001863 від 07.11.2025, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України завершено.

Відповідно до вимог статей 283, 290 КПК України Ви маєте право на отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та доступу до матеріалів досудового розслідування 30.11.2025 в зручний для Вас час в Управлінні СБ України в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, кабінет №112.

ОГОЛОШЕННЯ

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ ЗЛОЧИНУ Старший слідчий в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майор юстиції Бондарев Олексій Олександрович, за погодженням із начальником відділу протидії злочинам вчиненим в умовах збройного конфлікту, обласної прокуратури Довгалем Віталієм Івановичем, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє про підозру Волобуєву Дмитру Олександровичу, 23.11.1990 р. н., уродженцю м. Куйбишев Новосибірської області СРСР, проживає за адресами: вул. Земеца, б. 28, кв. 9 в м. Самара РФ та вул. Мориса Тореза, б. 34, кв. 95 в м. Самара РФ, громадянину Російської Федерації, у кримінальному провадженні №12025200480001517 від 02.06.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України (у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаним зі спричиненням загибелі людини, за попередньою змовою групою осіб). Повний текст повідомлення про підозру Волобуєву Д.О., розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/kopiya-pismovogo-povidomlennya-pro-pidozru-volobujevu-do. ІНФОРМАЦІЯ О ПОДОЗРЕНИИ В СОВЕРШЕНИИ ПРЕСТУПЛЕНИЯ Старший следователь по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Сумской области майор юстиции Бондарев Алексей Александрович по согласованию с начальником отдела противодействия преступлениям, совершенным в условиях вооруженного конфликта, областной прокуратуры Довгаль Виталием Ивановичем, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, сообщает о подозрении Волобуеву Дмитрию Александровичу, 23.11.1990 г. р., уроженцу г. Куйбышев Новосибирской области РФ, проживающему по адресам: ул. Земеца, 28, кв. 9 в г. Самара, РФ и ул. Мориса Тореза, 34, кв. 95 в г. Самара, РФ, гражданину Российской Федерации, в уголовном производстве №12025200480001517 от 02.06.2025 о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины (нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, соединенные с причинением гибели человека, по предварительному сговору группой лиц). Полный текст уведомления о подозрении Волобуеву Д.А. будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/kopiya-pismovogo-povidomlennya-pro-pidozru-volobujevu-do.	ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ ЗЛОЧИНУ Старший слідчий в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майор юстиції Бондарев Олексій Олександрович, за погодженням із начальником відділу протидії злочинам вчиненим в умовах збройного конфлікту, обласної прокуратури Довгалем Віталієм Івановичем, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє про підозру Гарнаєву Дамиру Жафяровичу, 03.12.1990 р. н., уродженцю м. Пенза Пензенської області СРСР, проживає за адресами: вул. Генерала Лагуткіна, б. 3/Н, тер. Торіки в м. Санкт-Петербург РФ та просп. Строїтелей, б. 38, кв. 46 в м. Пенза РФ, громадянину Російської Федерації, у кримінальному провадженні №12025200480001517 від 02.06.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України (у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаним зі спричиненням загибелі людини, за попередньою змовою групою осіб). Повний текст повідомлення про підозру Гарнаєву Д.Ж., розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/kopiya-pismovogo-povidomlennya-pro-pidozru-garnajevu-dz. ІНФОРМАЦІЯ О ПОДОЗРЕНИИ В СОВЕРШЕНИИ ПРЕСТУПЛЕНИЯ Старший следователь по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Сумской области майор юстиции Бондарев Алексей Александрович по согласованию с начальником отдела противодействия преступлениям, совершенным в условиях вооруженного конфликта, областной прокуратуры Довгаль Виталием Ивановичем, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, сообщает о подозрении Гарнаеву Дамиру Жафяровичу, 03.12.1990 г. р., уродженцу г. Пенза Пензенской области СССР, проживающему по адресам: ул. Генерала Лагуткина, 3/Н, тер. Торики в г. Санкт-Петербург, РФ и просп. Строителей, 38, кв. 46 в г. Пенза, РФ, гражданину Российской Федерации, в уголовном производстве №12025200480001517 от 02.06.2025 о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины (нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, соединенные с причинением гибели человека, по предварительному сговору группой лиц). Полный текст уведомления о подозрении Гарнаеву Д.Ж. будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/kopiya-pismovogo-povidomlennya-pro-pidozru-garnajevu-dz.	ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ ЗЛОЧИНУ Старший слідчий в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майор юстиції Бондарев Олексій Олександрович, за погодженням із начальником відділу протидії злочинам вчиненим в умовах збройного конфлікту, обласної прокуратури Довгалем Віталієм Івановичем, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє про підозру Орлову Віталію Олександровичу, 19.12.1989 р. н., уродженцю м. Міждуріченськ Кемеровської області СРСР, проживає за адресою: (в/ч 72162), індекс 188900, м. Виборг Ленінградської області РФ, громадянину Російської Федерації, у кримінальному провадженні №12025200480001517 від 02.06.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України (у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаним зі спричиненням загибелі людини, за попередньою змовою групою осіб). Повний текст повідомлення про підозру Орлову В.О., розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/kopiya-pismovogo-povidomlennya-pro-pidozru-orlovu-vo. ІНФОРМАЦІЯ О ПОДОЗРЕНИИ В СОВЕРШЕНИИ ПРЕСТУПЛЕНИЯ Старший следователь по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Сумской области майор юстиции Бондарев Алексей Александрович по согласованию с начальником отдела противодействия преступлениям, совершенным в условиях вооруженного конфликта, областной прокуратуры Довгаль Виталием Ивановичем, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, сообщает о подозрении Орлову Виталию Александровичу, 19.12.1989 г. р., уродженцу г. Междуреченск Кемеровской области СССР, проживающему по адресу: (в/ч 72162), индекс 188900, г. Выборг Ленинградской области РФ, гражданину Российской Федерации, в уголовном производстве №12025200480001517 от 02.06.2025 о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины (нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, соединенные с причинением гибели человека, по предварительному сговору группой лиц). Полный текст уведомления о подозрении Орлову В.А. будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/kopiya-pismovogo-povidomlennya-pro-pidozru-orlovu-vo.
--	---	---

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ ЗЛОЧИНУ Старший слідчий в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майор юстиції Бондарев Олексій Олександрович, за погодженням із начальником відділу протидії злочинам вчиненим в умовах збройного конфлікту, обласної прокуратури Довгалем Віталієм Івановичем, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє про підозру Шипіцину Володимирі Миколайовичу, 04.11.1978 р. н., уродженцю смт Любінський Любінського району Омської області СРСР, проживає за адресою: (в/ч 72162), індекс 188900, м. Виборг Ленінградської області РФ, громадянину Російської Федерації, у кримінальному провадженні №12025200480001517 від 02.06.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК України (у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаним зі спричиненням загибелі людини, за попередньою змовою групою осіб). Повний текст повідомлення про підозру Шипіцину В.М., розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/kopiya-pismovogo-povidomlennya-pro-pidozru-sipicinu-vm. ІНФОРМАЦІЯ О ПОДОЗРЕНИИ В СОВЕРШЕНИИ ПРЕСТУПЛЕНИЯ Старший следователь по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Сумской области майор юстиции Бондарев Алексей Александрович по согласованию с начальником отдела противодействия преступлениям, совершенным в условиях вооруженного конфликта, областной прокуратуры Довгаль Виталием Ивановичем, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, сообщает о подозрении Шипицину Владимиру Николаевичу, 04.11.1978 г. р., уродженцу пгт Любинский Любинского района Омской области СССР, проживающему по адресу: (в/ч 72162), индекс 188900, г. Выборг Ленинградской области РФ, гражданину Российской Федерации, в уголовном производстве №12025200480001517 от 02.06.2025 о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины (нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, соединенные с причинением гибели человека, по предварительному сговору группой лиц). Полный текст уведомления о подозрении Шипицину В.Н. будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/kopiya-pismovogo-povidomlennya-pro-pidozru-sipicinu-vm.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликається у підготовче судове засідання, яке відбудеться 04.12.2025 року о 12:50 годині в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, обвинувачена Галяпа Вікторія Юріївна, 31.05.1986 р. н., останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Підгорівка, вул. Шевченка, буд. 9, для участі у розгляді кримінального провадження №191/1044/25 по обвинуваченню Галяпи Вікторії Юріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, внесеного в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №62023050020000065 від 15.03.2023 року. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтю 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченої, передбачені статтями 139, 323 КПК України. Справа розглядається колегією суддів.
--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликається у підготовче судове засідання, яке відбудеться 04.12.2025 року о 12:50 годині в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, обвинувачена Галяпа Вікторія Юріївна, 31.05.1986 р. н., останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Підгорівка, вул. Шевченка, буд. 9, для участі у розгляді кримінального провадження №191/1044/25 по обвинуваченню Галяпи Вікторії Юріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, внесеного в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №62023050020000065 від 15.03.2023 року. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтю 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченої, передбачені статтями 139, 323 КПК України. Справа розглядається колегією суддів.	Головуюча суддя Форощук Світлана Анатоліївна
В провадженні Центрального районного суду м. Миколаєва перебуває кримінальне провадження, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015150410000321 від 17.01.2015, за обвинуваченням Казакевича Дмитра Григоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (судова справа № 490/2014/23, провадження №1-кп/490/334/2025). Судовий розгляд призначено на 11.12.2025 року на 10:00 годину, який відбудеться в приміщенні Центрального районного суду м. Миколаєва (м. Миколаїв, вул. Захисників Миколаєва, 41/12, каб. № 11). У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Скрипченко С.М.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Шевченка Вадима Павловича, 24.06.1975 року народження, уродженця м. Берегове Закарпатської області УРСР, зареєстрований за адресою: Республіка Білорусь, Брестська область, м. Брест, вул. Кижеватова, 24, кв. 1, останнє відоме місце проживання: м. Макіївка Донецької області, громадянина Республіки Білорусь, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22024260000000129 від 17.07.2024 року за ч. 1 ст. 258-3 КК України. Судове засідання відбудеться 04 грудня 2025 року об 11:00 годині за адресою: 58001, м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4 кабінет № 21. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Шевченка Вадима Павловича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Суддя Бойко М.Є

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Поплавського О.М. Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 25.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12023052630000221 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.05.2023 стосовно Поплавського Олександра Миколайовича, 26.12.1954 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, Волноваський район, с. Свободне, вул. Святих Петра і Павла, буд. 58, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОПЛАВСЬКОГО О.М. Громадянин України Поплавський Олександр Миколайович, 26.12.1954 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, Волноваський район, с. Свободне, вул. Святих Петра і Павла, буд. 58, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 02.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого Бєвалової Ю.С. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №12023052630000221, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.05.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Ткач Тетяни Сергіївни Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 25.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025050000001048 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07.11.2025 стосовно Ткач Тетяни Сергіївни, 19.04.1997 року народження, уродженки с. Октябрське, Волноваського р-ну Донецької області, громадянки України, зареєстрованої за адресою: Донецька область, Волноваський р-н, с. Стрітенка, вул. Невського, буд. 10, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ТКАЧ Т.С. Громадянка України Ткач Тетяна Сергіївна, 19.04.1997 року народження, уродженка с. Октябрське, Волноваського р-ну, Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, Волноваський р-н, с. Стрітенка, вул. Невського, буд. 10, підозрювана у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 02.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого в ОВС Жижики Я.О., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025050000001048, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07.11.2025 за ч. 3 ст. 111-1 КК України в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
--

ПОВІДОМЛЕННЯ про виклик до суду Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає у судове засідання обвинувачену Кулікову Іриною Олександрівну 29.03.1975 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023050000002685 від 26.06.2023, яке відбудеться 4 грудня 2025 року о 09 годині 30 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6 каб. 203, під головуванням судді Шиян В.В. Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтю 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтю 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянка України Чернова Тетяна Вікторівна, 20.09.1975 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22024050000001293 від 30.04.2024, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у колабораційній діяльності, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdjsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Чернова Тетяна Вікторівна, 20.09.1975 року народження, уродженка с. Анадоль, Волноваського району, Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, Волноваський район, с. Анадоль, вул. Грецька, буд. 39, на 02.12.2025 о 12:00, 03.12.2025 о 12:00 та 04.12.2025 о 12:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22024050000001293 від 30.04.2024, за ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
--

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої Копоть Наталії Вікторівни Судова справа №161/16320/25 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Копоть Наталію Вікторівну, 21.01.1981 р.н. (останнє відоме місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, селище Чернігівка, вулиця Соборна, будинок 334, громадянку України), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 00 хв. 05 грудня 2025 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з його змістом. У разі неявки обвинуваченої до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Для отримання інформації звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-30-88. Суддя Ярослав АРТИШ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та гл. 11 КПК України 18.08.2014 у кримінальному провадженні № 12014130370001444 від 07.05.2014 повідомлено про підозру Толокольникову Павлу Васильовичу, 08.07.1971 р. н., уродженцю м. Северодонецька Луганської області, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, с. Воронове, вул. Трудова, буд. 57, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та гл. 11 КПК України 04.05.2015 у кримінальному провадженні № 12014130000000285 від 06.12.2014 повідомлено про підозру Таліпову Олександру Юрійовичу, 17.01.1993 р.н., уродженцю м. Попасна Луганської області, громадянина України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Попасна, вул. Пушкіна, буд. 76, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та гл. 11 КПК України 27.04.2016 у кримінальному провадженні № 12014130000000285 від 06.12.2014 повідомлено про підозру Коржу Юрію Юрійовичу, 20.09.1982 р. н., уродженцю п. Тазівський Тюменської області РФ, громадянина України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Донецька, 5-А/24, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та гл. 11 КПК України 02.12.2014 у кримінальному провадженні № 12014130370001444 від 07.05.2014 повідомлено про підозру Пірієву Годжаширу Курбану огли, 29.12.1971 р. н., уродженцю с. Арахло Болніського району Грузії, громадянину України, азербайджанцю, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Курчатова, 15/101, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
---	---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та гл. 11 КПК України 14.08.2014 у кримінальному провадженні № 12014130370001444 від 07.05.2014 повідомлено про підозру Носачову Юрію Сергійовичу, 06.03.1986 р.н., уродженцю м. Северодонецька Луганської області, мешканцю за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, п. Щедришево, вул. Кірова, 101, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та гл. 11 КПК України 18.08.2014 у кримінальному провадженні № 12014130370001444 від 07.05.2014 повідомлено про підозру Дяченко Володимирі Михайловичу, 11.01.1963 р. н., уродженцю с. Новомихайлівка Запорізької області, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, ш. Будівельників, 23-А/24, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та гл. 11 КПК України 14.08.2014 у кримінальному провадженні № 12014130370001444 від 07.05.2014 повідомлено про підозру Грачову Олексію Валерійовичу, 04.09.1978 р. н., уродженцю м. Северодонецька Луганської області, громадянину України, мешкає за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Курчатова, 11/54, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	П О В І С Т К А про виклик до суду обвинуваченого Пономаренка Олексія Івановича Синельниківський міський районний суд Дніпропетровської області викликає Пономаренка Олексія Івановича, 30.01.1985 року народження (Луганська область, Білокуракинський район, с. Курячівка, вул. Центральна, буд. 4), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №189/2510/25 (1-кп/191/373/25) по обвинуваченню Пономаренка Олексія Івановича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судові засідання, яке відбудеться 16 грудня 2025 року о 13-00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуючий суддя Костеленко Яна Юріївна. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139,323 КПК України.
---	---	---	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ЛУГАНСЬКОГО С.Ю. Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Луганського Сергія Юрійовича, 20.06.1992 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Піщане, вул. Піщана, 4, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, по кримінальному провадженню № 191/2879/25 (провадження 1-кп/191/238/25) у підготовче судові засідання, яке відбудеться 08 грудня 2025 року об 11.30 год. у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченої Чечелівський районний суд міста Дніпра викликає обвинувачену Рубан Ольгу Володимирівну, 03.06.1976 року народження, останнє відоме місце проживання: Донецька область, місто Донецьк, вулиця Політбійців, буд. 1, кв. 179, у підготовче судові засідання по кримінальному провадженню № 12024052630000081 від 11.03.2024, за її обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (кримінальне провадження № 1-кп/204/10561/24), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10:00 годині 04.12.2025, за адресою: місто Дніпро, вул. Лесі Українки, 77-б, зал судових засідань № 19, головуючий суддя Безрук Т.В. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Заводський районний суд міста Кам'янського викликає Мельникова Ігоря Євгеновича, 30.04.1970 року народження, уродженця міста Кіровське Донецької області, як обвинуваченого у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22016050000000023 від 29.01.2016 року у судові засідання, яке відбудеться о 12:00 годині 08 грудня 2025 у приміщенні Заводського районного суду міста Кам'янського, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, місто Кам'янське, вулиця І. Ясюковича, 5, під головуванням судді Карабан І.І.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Климівч Наталю Миколаївну, 04.06.1985 року народження, уродженку міста Світлодарська міста Дебальцеве Бахмутського району Донецької області, як обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220230500000004559 від 04.12.2023 року у судові засідання, яке відбудеться о 14:00 годині 09.12.2025 у приміщенні Покровського районного суду міста Кривого Рогу, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вул. Захисників Азовстали, 3, під головуванням судді Пустовіта О.Г., справа № 229/8819/23.
---	--	---	---

В провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №12013190010001216 (номер провадження 1-кп/56/206/21, справа №569/14301/18) про обвинувачення Петрушина Сергія Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 358, ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 358, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 209 КК України. Судді Рівненського міського суду Рівненської області Крижова О.Г., Даш'ян К.Е., Рогозін С.В. викликають обвинуваченого Петрушина Сергія Сергійовича 03 серпня 1981 року народження, уродженця м. Рівне, Рівненського р-ну Рівненської області, місце проживання: Рівненська обл., с. Олександрія, вул. Івана Франка, буд. 5, в судові засідання, яке визначено судом на наступні дати: 02 грудня 2025 року о 10 год. 30 хв., 23 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв., 25 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв., 26 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).	В провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000074 (номер провадження 1-кп/569/1580/24, справа №569/9393/24) про обвинувачення Літвінова Миколи Васильовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судді Рівненського міського суду Рівненської області Крижова О.Г., Даш'ян К.Е., Наумов С.В. викликають обвинуваченого Літвінова Миколу Васильовича, 17 травня 1967 року народження, уродженця с. Заайдарівка Новолосківського р-ну Луганської обл., громадянина України, остання відома адреса проживання: Луганська обл., смт Новопсков, вул. Набережна, буд. 6, в судові засідання, яке визначено судом на наступні дати: 02 грудня 2025 року об 11 год. 30 хв., 03 грудня 2025 року о 10 год. 00 хв., 08 грудня 2025 року о 10 год. 00 хв., 11 грудня 2025 року о 10 год. 00 хв., 18 грудня 2025 року о 10 год.00 хв. та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).	В провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №220241800000000119(номер провадження 1-кп/569/2146/25, справа №569/20797/25) про обвинувачення Карманова Сергія Сергійовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Колегія суддів Рівненського міського суду Рівненської області у складі: головуючої судді Діонісєєва Н.М., суддів Головчака М.М., Костюка О.В. викликають обвинуваченого Карманова Сергія Сергійовича, 05 листопада 1984 року народження, уродженця м. Новомосковськ, Тульської області, Російської Федерації, громадянина України, місце проживання: АР Крим, м. Красноперекіпськ (на даний час м. Яни Капу), м-н Перший, буд. 25, кв. 19, в судові засідання, яке визначено судом на наступні дати: 02 грудня 2025 року о 09 год. 00 хв., 04 грудня 2025 року о 09 год. 00 хв., 09 грудня 2025 року о 09 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО КУДРІНА А.А. Олександрівський районний суд Донецької області викликає як обвинуваченого Кудріна Андрія Анатолійовича, 24.01.1972 р.н., останнє відоме місце реєстрації: м. Донецьк, проспект Дзержинського, 2/122, Донецька область, який у рамках кримінального провадження № 120230500000000388 від 26.06.2023, обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 240, ч. 2 ст. 209, ч. 1 ст. 272 КК України, для участі у судовому засіданні, яке відбудеться 03 грудня 2025 року о 13:00 годині в приміщенні суду за адресою: с-ще Олександрівка, вул. Шкільна, 1, Краматорський район Донецька область. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Попович І.А.
---	--	--	--

Національна академія аграрних наук України оголошує конкурс на зайняття посади директора Національного науково-технічного центру «Інститут аграрної економіки» (03127, м. Київ, вул. Героїв Оборони, 10). У конкурсі можуть брати участь громадяни України, які вільно володіють державною мовою, мають науковий ступінь доктора наук або доктора філософії (кандидата наук), стаж роботи на посадах наукових працівників та (або) науково-педагогічних працівників не менше 10 років, зокрема досвід роботи на керівних посадах не менше 5 років, та є фахівцями з основного напрямку діяльності цієї наукової установи. Строк подання заяв – 11 січня 2026 року. Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають наступні документи: - Заяву про участь у конкурсі на ім'я Президента НААН, в якій зазначається інформація про застосування або незастосування до претендента обмежень, встановлених частиною третьою статті 9 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність»; - Особовий листок з обліку кадрів з фотографією (розмір 3x4 см); - Автобіографію; - Копії документів про вищу освіту, науковий ступінь та вчене звання; - Довідку про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин, форма якої затверджена наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18.04.2022 № 651 (форма № 100-2/о); - Довідку про наявність або відсутності судимості; - Інформаційну довідку з Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні правопорушення; - Копію паспорта, засвідчену претендентом; - Копію трудової книжки; - Письмову згоду на обробку персональних даних; - Декларацію як кандидата на посаду за минулий рік відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» (роздруковану з сайту НАЗК). Копії документів, які подаються претендентом (крім копії паспорта), мають бути засвідчені в установленому порядку (за місцем роботи претендента, засновником або нотаріально). Відповідальність за недостовірність документів несе претендент. У разі подання заяви та документів, передбачених цим пунктом, лише електронною поштою учасник конкурсного відбору до проведення виборів додатково подає підписану заяву та завірнені копії документів. У разі не подання зазначених документів, претендент не допускається до участі у виборах. Документи надсилати на адресу: м. Київ-10, вул. Михайла Омеляновича Павленка, 9, Національна академія аграрних наук України. У разі не подання повного пакета документів претендент не допускається до участі у конкурсі. Телефон для довідок: (044) 521-92-91 або електронна пошта kadynaas@ukr.net.	Житомирський апеляційний суд повідомляє Бардашевського Олега Вікторовича, 21.07.1979 р.н., уродженця смт Дзержинськ Житомирської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Житомир, вул. Лесі Українки, буд. 18, кв. 33, та Бардашевського Віктора Володимировича, 28.01.1957 р.н., уродженця смт Дзержинськ Житомирської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Житомир, вул. Лесі Українки, буд. 18, кв. 33, як обвинувачених у кримінальному провадженні № 296/12587/15-к про те, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою адвоката Галагуза В.В. діючого в інтересах обвинуваченого Бардашевського О.В., на вироки Корольовського районного суду м. Житомира від 17.06.2025 відносно Бардашевського Олега Вікторовича та Бардашевського Віктора Володимировича, перенесено на 13 годину 25 хвилин 09 грудня 2025 року та відбудеться у приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24. Головуючий суддя Сергій ЗАВ'ЯЗУН	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до статей 111-112, 276-278, глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що у кримінальному провадженні №42025230000000068 від 24.06.2025 року, 27.11.2025 року повідомлено про підозру Яненку Олександру Олександровичу, 01.01.1989 року народження, уродженцю міста Херсон (зареєстрованому за адресою: місто Херсон, смт Антонівка, вулиця Орджонікідзе, 44В), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Яненко Олександр Олександрович, 01.01.1989 року народження, уродженець міста Херсон (зареєстрований за адресою: місто Херсон, смт Антонівка, вулиця Орджонікідзе, 44В), відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 03.12.2025 на 10:00 годину, 04.12.2025 на 10:00 годину, 05.12.2025 на 10:00 годину до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, за фактичним місцем розташування: місто Херсон, провулок Гетьманський, 5, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42025230000000068 від 24.06.2025 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.
---	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ № 2

про результати проведення конкурсу з придбання квартир на вторинному ринку в місті Києві

Замовник: Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Міністерства внутрішніх справ України»

Код за ЄДРПОУ: 14317108

Місцезнаходження: Україна, 04116, м. Київ, вул. Митрофана Довнар-Запольського, 8.

Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв'язок з учасниками:

Голова комісії – КОЛЯДЕНКО Костянтин

тел. (044) 254-74-70

Секретар комісії – ГИЖКО Анастасія

тел. (044) 254-70-60 (вн. 70-60)

Головний розпорядник коштів: Міністерство внутрішніх справ України

Найменування предмета конкурсу:

Придбання житла на вторинному ринку в місті Києві за лотами:

Лот № 1- однокімнатні квартири у кількості до 4 шт.

Засідання конкурсної комісії відбулось: 24 листопада 2025 року о 14.00 год. за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 10, адмінбудинок № 1, 2-й поверх, закусільна зала.

Інформація про результати проведення конкурсу:

Відповідно до п. 10 конкурсної документації, Замовником прийнято рішення про відміну конкурсу через подання для участі менше двох конкурсних пропозицій (не подано жодної пропозиції).

Додаткова інформація: Результати проведення конкурсу розміщуються на сторінках газети «Урядовий кур'єр» та на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України: www.mvs.gov.ua.

Голова конкурсної комісії Костянтин КОЛЯДЕНКО

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні №4202201000000009 від 18.01.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за фактом вчинення військовослужбовцями військової частини 3009 Кримського оперативно-територіального об'єднання внутрішніх військ МВС України державної зради, зокрема:

колишнім командиром військової частини 3009 Карпцовим Олегом Анатолійовичем, 12.01.1973 р.н., прож.: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. І.Г. Лексина, буд. 50, кв. 40,

колишнім першим заступником командира військової частини 3009 Білевичем Ігорем Петровичем, 06.07.1971 р.н., прож.: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Ракетна, буд. 34, кв. 195,

колишнім командиром 1-го патрульного батальйону військової частини 3009 Бабичем Русланом Вікторовичем, 24.06.1979 р.н., прож.: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, буд. 17-А, в/ч 2222.

У кримінальному провадженні зібрано достатньо доказів для повідомлення Карпцову О.А., Білевичу І.П. та Бабичу Р.В. про підозру у зв'язку із чим, ураховуючи строки досудового розслідування, а також положення ст. ст. 28, 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, пропонуємо їм та їх захисникам прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 01.12.2025 на 10:00 годину для проведення процесуальних дій (отримання письмового повідомлення про підозру) та слідчих дій.

Прокурор – Трохим Луговий

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ

ВНОЧІ

температура

ЗАХІД

ПІВНІЧ

ЦЕНТР

СХІД

ПІВДЕНЬ

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 28 ЛИСТОПАДА

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	0..+5	+3..+8	Черкаська	+2..+7	+5..+10
Житомирська	0..+5	+1..+6	Кіровоградська	+2..+7	+8..+13
Чернігівська	0..+5	+3..+8	Полтавська	+2..+7	+7..+12
Сумська	0..+5	+3..+8	Дніпропетровська	+2..+7	+8..+13
Закарпатська	-2..+3	+2..+7	Одеська	+4..+9	+10..+15
Рівненська	-2..+3	+1..+6	Миколаївська	+4..+9	+9..+14
Львівська	-2..+3	+1..+6	Херсонська	+4..+9	+9..+14
Івано-Франківська	-2..+3	+1..+6	Запорізька	+4..+9	+8..+13
Волинська	-2..+3	+1..+6	Харківська	+4..+9	+7..+12
Хмельницька	-1..+4	+1..+6	Донецька	+4..+9	+7..+12
Чернівецька	-2..+3	0..+5	Луганська	+4..+9	+7..+12
Тернопільська	-2..+3	+2..+7	Крим	+6..+11	+12..+17
Вінницька	+2..+7	+3..+8	Київ	+1..+3	+4..+6

УкрГідрометцентр

Повістка про виклик обвинуваченого в кримінальному провадженні справа № 766/10857/24

Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає обвинуваченого Полевикова Ігоря Олексійовича, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, вулиця 28 армії, буд. 4-А, кв. 24, в судове засідання, призначене на 21.01.2026 о 14:00 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі в розгляді кримінального провадження № 1202400000001137 від 14.06.2024 року за апеляційною скаргою захисника Косинського В.І. на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 17.06.2025 стосовно Полевикова І.О., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Наслідки неявки обвинуваченого, який викликається в судове засідання, передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя О.І. Коровайко

Повістка про виклик обвинуваченого в кримінальному провадженні справа №766/991/23

Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає обвинуваченого Вербіну Ігоря Валентиновича, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, вул. Лавренєва, буд. 25, кв. 30, в судове засідання, призначене на 21 січня 2026 о 13:00 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі в розгляді кримінального провадження № 62023080030000266 від 27.06.2023 за апеляційною скаргою адвоката Ковальової І.В. на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 02.05.2025, стосовно Вербіни І.В. за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Наслідки неявки обвинуваченого, який викликається в судове засідання, передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя О.І. Коровайко

Оголошення про виклик до суду

У зв'язку із здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 5201900000000334 від 17.04.2019 інформуємо, що обвинувачені Котляренко Владислав Вадимович та Яхніна Марія Семівна викликаються в судове засідання, яке відбудеться 13.01.2026 о 15:00 у приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (провулок Хрестовий, 4, м. Київ).

Суддя Андрій НИКИФОРОВ

Повідомлення

Адмінколегією Північного міжобласного ТВ АМКУ прийнято Рішення від 16.10.2025 № 60/202-р/к у справі № 500/60/202-рп/к.24 про визнання вчинення ТОВ «ЦЕНТР ЦІНОБУД» (39532809) та ТОВ «ЕНЕРГО ІНЖИНІРИНГ» (36517568) порушення, передбаченого п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штрафи: на ТОВ «ЦЕНТР ЦІНОБУД» - 68 000 грн та на ТОВ «ЕНЕРГО ІНЖИНІРИНГ» - 68 000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua>.

Після смерті 27.05.2025 р. Маслової Лідії Дмитрівни, 13 квітня 1949 року народження, та після смерті 06.08.2025 р. Маслова Миколи Григоровича, 09 липня 1948 року народження, відкрилася спадщина.

Приватним нотаріусом ХМНО Саваринською Н.В. заведено спадкову справу. Спадкоємцям померлої звертатися за адресою: 61183, м. Харків, вул. Соборності України, 6. 246, кв. 6а;

тел. +38050-134-34-28.

Повідомлення

Києво-Святошинський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Найданова Лінхоба Цидендамбаєвича, 15.01.1996 р. н., в судове засідання, призначене у кримінальному провадженні №12022111050002470 від 04.08.2022 за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України на 09:00 години 04 грудня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Тараса Бульби-Боровця, 1.

З моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про виклик.

Суддя Ганна ПЕРЕКУПКА

ОГОЛОШЕННЯ

Обухівський районний суд Київської області викликає обвинуваченого ЗАЛАЛЯНА Артура Кароєвича, 02.12.1991 р. н., у судове засідання 04.12.2025 року об 11:00 годині в приміщенні суду за адресою: Київська обл., м. Обухів, вул. Київська, буд. 20, зал №1.

Ухвалою суду від 22.05.2025 призначено здійснювати судовий розгляд у відкритому судовому засіданні суддею одноособово в порядку спеціального судового провадження (in absentia) за відсутності обвинуваченого Залаліяна А.К. Зі змістом ухвали можна ознайомитись на офіційному сайті суду <https://ob.co.court.gov.ua/sud1/018/> та у Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Суддя Ганна ВИСОЦЬКА

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Водолазького Олексія Анатолійовича, 27.08.1982 р.н., уродженця м. Амвросіївка Амвросіївського району Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, Донецький район, м. Амвросіївка, вул. Свободи, буд. 6, кв. 48.

Судове засідання відбудеться 02 грудня 2025 року о 09:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 218.

Суддя Юрій РЯБУХА

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Лук'яна Сергія Євгенійовича, 28.11.1987 року народження, уродженця с. Гліне, Єдінецького району, Республіка Молдова, який зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Широка Балка, вул. Садова, 6.6, та на даний час проживає на тимчасово окупованій території.

Судове засідання відбудеться 03 грудня 2025 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Повістка про виклик обвинуваченої в кримінальному провадженні справа №954/1231/24

Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає обвинувачену Южаніну Тетяну Володимирівну, зареєстровану за адресою: Херсонська обл., Нововоронцовський район, смт Нововоронцовка, вул. Бериславська, буд. 23/5, проживаючу за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, с. Новоолександрівка, вул. Першого Травня, буд. 103, в судове засідання, призначене на 21.01.2026 року о 13:30 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі в розгляді апеляційної скарги прокурора на вирок Нововоронцовського районного суду Херсонської області від 09.07.2025 року стосовно Южаніної Т.В., за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Наслідки неявки обвинуваченої, яка викликається в судове засідання, передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя О.І. Коровайко

Повістка про виклик обвинуваченого в кримінальному провадженні справа № 766/12656/24

Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає обвинуваченого Висотіна Сергія Валерійовича, який зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Залеська, гур. 14, к. 180, в судове засідання 21.01.2026 о 12:00 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі в розгляді апеляційної скарги прокурора на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 16 червня 2025 року стосовно Висотіна С.В., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Наслідки неявки обвинуваченого, який викликається в судове засідання, передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя О.І. Коровайко

Повістка про виклик обвинуваченого в кримінальному провадженні справа № 766/5681/23

Херсонський апеляційний суд відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликає обвинуваченого Казнавецького Богдана Володимировича, який зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, м. Генічеськ, вул. Чкалова, 82, в судове засідання, яке відбудеться 21.01.2026 о 12:30 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі в розгляді кримінального провадження № 2202230000000250 за апеляційною скаргою адвоката Балабан О.І. на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 08.05.2025 року стосовно Казнавецького Б.В. за ч. 2 ст. 111 КК України.

Наслідки неявки обвинуваченого, який викликається в судове засідання, передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя О.І. Коровайко

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту серії С, № 213049, виданий середньою школою № 150 м. Києва від 16 червня 1989 року на ім'я Шишук Олександр Людвикович, вважати недійсним.

Розшуковуються спадкоємці за законом померлого 07 квітня 2025 року гр. Васильєва Валерія Івановича, 24.04.1952 року народження. Спадкова справа заведена у приватного нотаріуса Запорізького районного нотаріального округу Дмитрієвої Наталії Павлівни, тел. 0662090893.

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Головний редактор — Сергій БРАГА
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакції: 01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14
Телефон для довідок: 253-12-95.
Телефон відділу оголошень та обов'язкової інформації: 253-55-09,
факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу
Зам. № 96 759

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».
Друк: ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua

Засновник — Кабінет Міністрів України

Передплатний індекс «Урядового кур'єра» —

61035